
 

  

 

 

  

Nr. 3 

Anette S. Larsen 

asl@nnf.dk 

51 97 16 52 

Denne gang om: 

• Nyt fra området 

• Nye tillidsrepræsentanter 

• Følgegruppen  

• Den Fødevareindustrielle landsklub 

• Overenskomster  

• OK25 

• Faglig voldgift 

• Har du styr på hvordan? 

• Ved det godt – men det er stadigvæk vigtigt! 

• Nedsat forbundskontingent 

• Tak for din tid 

Oktober 2024 

Jan Toft Jensen 

jtj@nnf.dk 

20 13 26 77 

Lisbeth K. Andersen 

lka@nnf.dk 

21 30 40 83 

Søren Lind  

sl@nnf.dk 

24 49 63 58 



Oktober 2024 Side 2 

 

Hermed Nyhedsbrev med lidt nyt fra området. Vi håber, I vil finde 

informationerne nyttige.  

Nyt fra området    

Efteråret er på vej og vi ser igen en nedgang i produktionen på de 

virksomheder der har sæsonpræget produktion. 

Top Food, er startet på fordeling med 2 dage om ugen. 

Kelsen A/S, Nørre Snede starter på fordeling uge 45. Det er planlagt 

med 2 ugers fordeling og 2 ugers arbejde. Derudover er der planlagt 

kursus og ferie.    

I andre brancher ser vi til gengæld øget aktivitet, hvilket som tidligere 

år, har noget at gøre med Juletraditioner og de produkter der hører 

med til den tid.  

Nye Tillidsrepræsentanter  

Torben A. Mundt, er valgt som ny tillidsrepræsentant på Hørkram, 

Sorø. Torben afløser Andre der har ønsket at stoppe som 

tillidsrepræsentant.  

Jeannette Møller er valgt som ny tillidsrepræsentant på Haribo A/S, 

Faxe. Jeannette afløser Margit der er stoppet på virksomheden.  

Tillykke med valget. 

Tusind tak for indsatsen til jer, der har besluttet at stoppe som valgte. 

I har alle gjort en forskel for vores medlemmer. 😊 

Følgegruppen – Fødevareindustri 

Jeannette Møller, tillidsrepræsentant på Haribo A/S, er trådt ind i 

Følgegruppen for S&C området. Jeannette afløser Jens Sandvig der har 

ønsket at træde ud af Følgegruppen.  

På mødet i august blev det afklaret hvem der træder ind i 

Hovedbestyrelses nedsatte udvalg efter flere ændringer i 

Følgegruppen. (se evt. sidste Nyhedsbrev)  
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Gitte Larsen, Bisca træder ind i Organisations – og 

administrationsudvalget og Morten Vincent, Toms, Hvidovre træder ind 

i Medlemsrettet-aktiviteter udvalget.  

Den Fødevareindustrielel landsklub (DFL)  

Den Fødevareindustrielle landsklub, som er et netværk for ca. 30 

tillidsrepræsentanter indenfor Bager – Møller Industri, Sukker og 

Chokolade Industrien og Tobaks Industrien havde d. 12-13. september 

Konference i Silkeborg. Mere end 90 deltagere og med deltagelse af 

ledelsesrepræsentanter fra 9 virksomheder. Et program med oplæg 

om AI – Seniorliv – Ny teknologi – uddannelsesmuligheder og 

overenskomsten samt paneldebat med Forbundsformand Ole Wehlast, 

EU-parlamentariker Marianne Vind og Brancheformand for DI Leif 

Nielsen. 

Berit Neigaard, Kelsen A/S, Nørre Snede blev valgt som formand og 

Gitte Larsen, Bisca A/S, som næstformand for netværket.  

Overenskomster 

AB Catering Aalborg A/S, er medlem af Dansk Erhverv og er fra d. 1. 

oktober 2024 omfattet af DFO – Forædling.  

Miss Bagel ApS, Espergærde er medlem af DI og er fra d. 20. oktober 

2024 omfattet af DFO – Forædling. 

OK25  

Forberedelser til overenskomstforhandlingerne i foråret 2025 er som 

bekendt godt i gang. 

OK25 Bussen har været rundt i uge 38 og 41. Se link: 

OK25: Gør som 8.000 andre medlemmer: Giv os dine ønsker til 

overenskomsten (nnf.dk) 

Udover de 2 uger med bustur har flere virksomheder allerede fået 

besøg af forhandlingssekretærer og / eller konsulenter for at høre, 

hvilke tanker medlemmerne har i forbindelse med 

overenskomstforhandlingerne i foråret 2025. 

https://nnf.dk/nyheder/2024/september/ok25-gor-som-8000-andre-medlemmer-giv-os-dine-onsker-til-overenskomsten/
https://nnf.dk/nyheder/2024/september/ok25-gor-som-8000-andre-medlemmer-giv-os-dine-onsker-til-overenskomsten/
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Vi får heldigvis mange forslag, tak for det, og herfra en opfordring til 

alle medlemmer om at benytte muligheden for at komme med forslag 

til OK25. Du kan selvfølgelig sige det når vi kommer på besøg, give 

det til din tillidsrepræsentant eller gå på hjemmesiden og skrive dine 

forslag.  Husk – frist for indsendelse af forslag er d. 11. november 

2024. Se link: 

Video: Du har en unik mulighed for at påvirke forholdene på din 

arbejdsplads (nnf.dk) 

Alt om overenskomstforhandlingerne 2025 - Fødevareforbundet NNF 

Fødevareforbundet NNF har planlagt OK25 opstartsmøde d. 14. 

november 2024 og møde med forhandlingsudvalgene fra de fire 

områder (Butik, Fødevareindustri, Mejeri og Slagteindustri) den 19. 

november 2024. 

Faglig voldgift  

Faglig voldgift vedr. Skandinaviens Tobacco Company (STG), 

Holstebro som havde bortvist vores medlem for et opslag i en lukket 

Facebook gruppe blev behandlet d. 29. august.  

STG fik medhold i at det var berettiget at bortvise på den baggrund og 

dermed fik vi ikke medhold i at bortvisningen var uberettiget.  

Dommeren var af den opfattelse at vores medlem ikke havde fået 

mulighed for at forklare sig, men lagde til grund at det ikke ville have 

ændret udfaldet om hvad opslaget handlede om.  

Det er vigtigt at man husker at Facebook ikke er stedet man kommer 

med sine frustrationer, i forhold til sin arbejdsgiver men noget man 

sørger for at få tillidsrepræsentanterne til at håndtere eller kontakter 

sin fagforening.   

Har du styr på hvordan? Styrkelse af 

tillidsrepræsentants rolle og medlemskab af 

fagforeningen 
 

Som skrevet i Nyhedsbrev juni 2023 er der ved 
overenskomstforhandlingerne aftalt nye tiltag for at styrke 

tillidsrepræsentantens rolle, i forhold til organisering og medlemmer af 
fagforeningen. I DFO står det i § 59 og DSM Industri § 40:  

https://nnf.dk/nyheder/2024/september/video-du-har-en-unik-mulighed-for-at-pavirke-forholdene-pa-din-arbejdsplads/
https://nnf.dk/nyheder/2024/september/video-du-har-en-unik-mulighed-for-at-pavirke-forholdene-pa-din-arbejdsplads/
https://ok25.nnf.dk/
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Organisering  

Der må ikke lægges hindringer i vejen for virksomhedens- eller 
medarbejdernes organisering.  

 

Møder med nyansatte  
Tillidsrepræsentanten gives mulighed for i arbejdstiden at mødes med 

nyansatte medarbejdere. Formålet med mødet er at orientere om 
tillidsrepræsentantens samarbejde med virksomheden og muligheden 

for medlemskab af Fødevareforbundet NNF.  
På virksomheder med skiftende arbejdssteder eller mobile 

medarbejdere tilstræbes det, at nye medarbejdere får lejlighed til at 
møde tillidsrepræsentanten.  

Kan dette ikke lade sig gøre, kan mødet afholdes digitalt. Der kan 
træffes lokalaftale om andre ordninger.  

Mødet planlægges i øvrigt under hensyn til virksomhedens 
driftsmæssige forhold.  

 
Hvis der ikke allerede er en aftale om, hvordan du som 

tillidsrepræsentant får talt med alle, opfordres du hermed til at få 

drøftet med ledelsen, hvordan det skal ske. Retten til at tale med alle 
nye om organisering og medlemskab af Fødevareforbundet NNF er 

aftalt, fordi vi (arbejdsgiverorganisationer og Fødevareforbundet NNF) 
er enige om, at det er vigtigt at være medlem af fagforeningen.  

Husk – har du brug for hjælp og vejledning så kontakt endelig 

Fødevareforbundet NNF, så du kan få lavet aftaler om dette. 

Kritisk sygdom på Tobakområdet og Gruppeliv på 

Carletti og Haribo  

Er du medlem af Fødevareforbundet NNF-fagforening, og ansat under 

Tobaksområdet kan du være omfattet af en forsikring, der ved kritisk 

sygdom kan give en udbetaling på 30.000, -.  

Er du ansat på Carletti A/S, Skødstrup og medlem af 

Fødevareforbundet NNF-fagforening, kan du være omfattet af en 

Gruppelivsordning.  

Er du ansat på Haribo Lakrids A/S, Faxe før 2010 og medlem af 

Fødevareforbundet NNF-fagforening, kan du være omfattet af en 

Gruppelivsordning. 



Oktober 2024 Side 6 

 

Aftalerne er ”gamle” aftaler og har ikke noget at gøre med pension 

eller private forsikringer. 

Kontakt din tillidsrepræsentant eller en faglig konsulent hvis du har 

spørgsmål eller ønsker yderligere oplysninger.   

Ved det godt – men det er stadigvæk vigtigt! 

Vil du være sikker på at du i forbindelse med 

overenskomstforhandlingerne i 2025 skal stemme om resultatet, som 

netop vedrører dig, skal du huske at give besked hvis du skifter 

arbejdsgiver eller branche. Dette kan du selv rette på Min side som du 

har adgang til som medlem af Fødevareforbundet NNF. Login (nnf.dk)   

’Min side’ indeholder en række funktioner, som du kan læse mere om 

her: Guide: Vær i kontakt med forbund og a-kasse via ’Min Side’ 

(nnf.dk)  

Du vil modtage post fra forbund og a-kasse via ’Min post’ på ’Min side’. 

Her kan du også skrive til os. Husk, at er du ledig - og modtager 

dagpenge, har du pligt til at læse post fra a-kassen. 

Du vil modtage en mail og en sms, når der er ny post til dig på ’Min 

side’, hvis du har bedt om dette, så husk at kontrollere, at det er den 

rigtige mailadresse og det rigtige mobilnummer, vi har stående på dig. 

Det gør du under punktet ’Mine oplysninger’, som ligeledes findes 

under ’Min post’. 

Ret dine oplysninger så du er sikker på at få besked, når der er nyt på 

din side. Video: Ret dine oplysninger på 'Min side' (nnf.dk) 

Nedsat forbundskontingent 

Skulle du komme i den situation at du bliver langtidssygemeldt, har du 

mulighed for at søge om nedsat forbundskontingent i en periode.  

Forbundskontingentet kan blive nedsat til 199,- kr. om måneden.  

Andre medlemsgrupper har også muligheden for at søge nedsat 

forbundskontingent: 

• Fleksjobbere 

• Medlemmer, der oplever nedgang i deres indtægt på grund af: 

https://www.nnf.dk/login/
https://www.nnf.dk/nyheder/2022/april/guide-kommuniker-med-forbund-og-a-kasse-via-min-side/
https://www.nnf.dk/nyheder/2022/april/guide-kommuniker-med-forbund-og-a-kasse-via-min-side/
https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/video-ret-dine-oplysninger-pa-min-side/
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• Ledighed 

• Barsel 

• Langtidssygemelding 

• Ressourceforløb 

Se hvordan du søger og hvilke bestemmelser der er i forhold til 

muligheden på hjemmesiden: Værd at vide om kontingentet 

Tak for din tid 

Du er meget velkommen til at kontakte os – eller din 

tillidsrepræsentant, hvis du ønsker et løntjek - har spørgsmål - eller 

ønsker yderligere oplysninger.  

Se flere nyheder på  Fødevareforbundet NNF, hvor du kan læse om 

bekymringen for lovgivning på Tobaksområdet. Nye regler presser 

produktionen: Tillidsrepræsentant frygter tab af arbejdspladser og om 

nogle af vores medlemmer der har fået tilkendt erstatning efter Covid 

-19: 

Covid-19 ødelagde slagteriarbejderes liv. Nu får de stor erstatning 

(nnf.dk)  

Covid-19 slettede 95% af Lars’ mentale harddisk. Nu har han fået 

erstatning (nnf.dk)  

Søren får erstatning for Covid-19, men hans kone er ligeglad (nnf.dk)  

samt mange andre gode artikler bl.a. om Tia der mistede sin 

læreplads 20.000 kroner var ikke nok: Tia tog kampen op i retten 

(nnf.dk) og selvfølgelig andre nyttige informationer udover din 

overenskomst.  

Har du et emne, du tænker ville være relevant at skrive om, så send 

endelig en mail med forslag. 

På vegne af konsulenterne  

Anette S. Larsen 

 

https://nnf.dk/om-fodevareforbundet-nnf/kontingent/vaerd-at-vide-om-forbundskontingentet/
https://nnf.dk/
https://nnf.dk/nyheder/2024/oktober/nye-regler-presser-produktionen-tillidsrepraesentant-frygter-tab-af-arbejdspladser/
https://nnf.dk/nyheder/2024/oktober/nye-regler-presser-produktionen-tillidsrepraesentant-frygter-tab-af-arbejdspladser/
https://nnf.dk/nyheder/2024/september/covid-19-odelagde-slagteriarbejderes-liv-nu-far-de-stor-erstatning/
https://nnf.dk/nyheder/2024/september/covid-19-odelagde-slagteriarbejderes-liv-nu-far-de-stor-erstatning/
https://nnf.dk/nyheder/2024/september/covid-19-slettede-95-af-lars-mentale-harddisk-nu-har-han-faet-erstatning/
https://nnf.dk/nyheder/2024/september/covid-19-slettede-95-af-lars-mentale-harddisk-nu-har-han-faet-erstatning/
https://nnf.dk/nyheder/2024/september/soren-far-erstatning-for-covid-19-men-hans-kone-er-ligeglad/
https://nnf.dk/nyheder/2024/august/20000-kroner-var-ikke-nok-tia-tog-kampen-op-i-retten/
https://nnf.dk/nyheder/2024/august/20000-kroner-var-ikke-nok-tia-tog-kampen-op-i-retten/

